



Handläggare: Margareta Jonsson
Region Innerstad
Park- och gatubyrån
Tel: 0850826342
margareta.jonsson@gfk.stockholm.se

2002-09-09

Dnr 02-340-1975:1

Till
Gatu- och fastighetsnämnden

Handikapparkeringsplatser vid Konserthuset. Skrivelse från Inge-Britt Lundin (fp).

FÖRSLAG TILL BESLUT

Gatu- och fastighetsnämnden överlämnar och åberopar detta tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Olle Zetterberg

stf Bertil Strid

Mats Fager

SAMMANFATTNING

UTLÅTANDE

Bakgrund

Inge-Britt Lundin (fp) föreslår i en skrivelse daterad 2002-05-28 att handikapparkeringsplatser ordnas på Hötorget i anslutning till Konserthuset. Platserna ska kunna användas när annan verksamhet inte pågår på torget.

Analys

En tillgänglig entré till Konserthuset finns på Kungsgatan i anslutning till tunnelbanenedgången. På Hötorget är det olämpligt att anordna handikapparkeringsplatser dels med tanke på torgförsäljningen, dels för att torget ej är anpassat för funktionshindrade. Beläggningen utgörs av smågatsten och det är många trappsteg till Konserthusets huvudentré. Det är

ej heller från stadsmiljösynpunkt lämpligt att markera P-rutor med handikappsymboler i det bågformade beläggningsmönstret.

På Kungsgatan utanför Konserhusets tillgängliga entré finns en ca 20 meter lång lastzon, där av- och påstigning är tillåten. På Kungsgatans stora behov av lastning är det ej lämpligt att minska lastzonen till förmån för handikapplatser. Däremot kan lastningen tidsbegränsas till att gälla mellan kl 8 till 18 samt införa förbud mot att parkera fordon, vilket innebär att funktionshindrade kan parkera där övrig tid med stöd av sitt handikapptillstånd. Platsen kan dock ej skyltas upp som handikapparkeringsplats. För att funktionshindrade ska kunna utnyttja platsen är det viktigt att övervakningen fungerar. Kantstenen kan sänkas för att underlätta av- och påstigning.

På Konserthusets södra vid Hötorgsfaret sida finns ett smalt område där ett antal P-platser skulle kunna övervägas, men det förutsätter att man måste köra över torget för att komma ut på gatan, vilket ej är lämpligt från trafiksäkerhetssynpunkt.

På Konserhusets östra sida vid Sveavägen är det ej möjligt att rymma handikapplatser på busshållplats.

Under Hötorget finns ett P-garage med uppgång på torget i anslutning till Kungsgatan. Där finns dock ingen hiss. Närmaste hiss finns i Sergelgatan. Avståndet därifrån till Konserhusets tillgängliga entré är ca 200 meter, vilket är väl långt för funktionshindrade.

På Olofsgatan finns idag tre handikapparkeringsplatser. På- och avstigning kan förbättras genom att gångbanan byggs om med ny beläggning, nya rännalar och sänkt kantsten. Information om att platserna finns kan anslås vid handikappentrén.

Ekonomiska konsekvenser

Ombyggnad av Olofsgatans gångbana samt sänkning av kantsten på Kungsgatan beräknas kosta 100 tkr, vilket kommer att tas upp i tillgänglighetsprojektets verksamhetsprogram.

Kontorets förslag

Inga nya P-platser anläggs på torget. Nuvarande platser på Olofsgatan förbättras genom ombyggnad av gångbanan. Lastzonen på Kungsgatan tidsbegränsas mellan kl 8-18 så att funktionshindrade kan parkera där med stöd av sitt handikapptillstånd. Av- och påstigning på Kungsgatan underlättas genom sänkning av lastzonens kantsten.

SLUT